令和８年１月吉日

北支部会員各位

大阪府行政書士会 北支部

支 部 長  雨堤 孝一

研修委員長  宮口 直治

令和７年度第３回北支部研修会のお知らせ

～人生を豊かにするお金の話 ― 商品を売らない FPが語る“本音の資産形成”～

厳寒の候、北支部会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げ

ます。

平素は大阪府行政書士会北支部へのご協力・ご支援に感謝並びに御礼を申し上げます。

 このたび北支部では、第３回研修会として、「人生を豊かにするお金の話 ― 商品を売らない

FPが語る“本音の資産形成”」のセミナーを開催させていただく運びとなりました。

本セミナーでは、独立系ファイナンシャルプランナーとしてご活躍の池田裕哉様を講師にお迎

えし、NISAや iDeCoを活用した資産形成の考え方や、個人事業主の老後資金準備について、実例

を交えながらわかりやすくご紹介いただきます。

特定の商品を販売しない中立的な立場からの情報提供を通じて、資産運用への第一歩を踏み出

すきっかけとしていただける内容です。

ご家族やご友人とご一緒のご参加も歓迎しております。

ぜひこの機会にご参加くださいますよう、ご案内申し上げます。

― 記 ―

■研修内容 ：人生を豊かにするお金の話― 商品を売らない FPが語る“本音の資産形成”

1 老後に“本当に必要なお金”とは？

2 ”NISA と iDeCo”は、資産形成になるのか？

3 ”積立保険”は、本当に資産形成になるのか？

■ 日時  ：令和 8 年 2 月 20日（金）午後 6時 30 分～午後 8時 30 分

      （受付開始時間  午後 6時 00分～）

■ 会場  ：大阪市立総合生涯学習センター（大阪駅前第 2ビル 5階）第 1研修室

■ 講師  ：池田裕哉 様（独立系ファイナンシャルプランナー）

■ 募集定員 ：80名 （但し定員に達した時点で締切る場合があります）

■ 費用  ：【北支部会員：無料】

 【北支部会員以外：1,000円】

■申込受付期限：令和 8 年 2 月 16日（月）

☆ 申込先：大阪府行政書士会北支部ホームページのＷEBからのお申込み

北支部のホームページアドレス・・・・・大阪府行政書士会 北支部

＊ 北支部において実施される研修会では「大阪府行政書士会北支部権利や情報の保護に関する

規程」に基づき、研修会の録音録画や配布資料の複製、転載及び公開は禁止させて頂いてお

ります。

また、研修会を含む行事全般において参加者や関係者の個別参加状況が特定できる情報の公

開や、同意無き人物の撮影（公式広報を除く）は禁じられておりますので、予めご了承頂き

お申し込みください。

https://osakahugyoseishoshikai-kitashibu.com/